
 
 

 

Teamübersicht  

Psychoonkologischer Dienst (POD) 
 

 
STANDORT KÜCHWALD 

 

Susan Diez (Leitung) 

Dipl. Psychologin, Psychoonkologin, Psychologische Psychotherapeutin (VT) 

ambulante Psychotherapie, ASV-/OCC-Ambulanz 

 

Tel.:  0371 333-43043 

E-Mail: s.diez@skc.de 

Sitz: Küchwald, Haus 3, Zimmer 016.0 

 

 

Jana Arnold 

M.Sc. Psychologin, Psychoonkologin, Psychologische Psychotherapeutin (VT) 

Lungenkrebszentrum, Radioonkologie, ASV-/OCC-Ambulanz 

 

Tel.:  0371 333-44546  

E-Mail: j.arnold@skc.de 

Sitz: Küchwald, Haus 22, 1. Etage (hinter Zahnarztpraxis) 

 

 

Christiane Bauer 

M.Sc. Psychologin, Psychoonkologin, in Weiterbildung: Psychologische 

Psychotherapeutin  

Palliativstation (K120), Palliativdienst 

 

Tel.:  0371 333-43726 

E-Mail: c.bauer@skc.de 

Sitz: Küchwald, Haus 12, Station K120, Zimmer 00.018.0 

 

 

Judith Damm 

M.Sc. Psychologin, Psychologin für Palliative Care 

Hämatologie 

 

Tel.:  0371 333-44580 

E-Mail: j.damm@skc.de 

Sitz: Küchwald, Haus 35, Station 35b, Zimmer 49 

 

 
 
  



 
 

 

Kontakt des Psychoonkologischen Dienstes 
Tel.: 0371 333-43043  

psychoonkologie@skc.de 
 

Telefonische Sprechzeiten  
Montag:  08.30 – 09.15 Uhr,  

Dienstag:  11.00 – 12.00 Uhr 

außerhalb über Anrufbeantworter oder per E-Mail 

 

Teamübersicht  

Psychoonkologischer Dienst (POD) 
 

 
STANDORT FLEMMINGSTRASSE 
 

Kristin Brandl (stellvertretende Leitung) 

M.Sc. Rehabilitationspsychologin, Psychoonkologin, Notfallpsychologin 

Pädiatrische Onkologie (F140), Brustzentrum, 

Notfallpsychologie, Palliativdienst 

 

Tel.:  0371 333-24274 

E-Mail: k.brandl@skc.de 

Sitz: Flemmingstrasse 4, Haus D, 1. Etage, Zimmer 40.08 

 

 

Ina Dobler  

Dipl. Psychologin, Psychoonkologin, Psychologische Psychotherapeutin (VT) 

ambulante Psychotherapie, ASV-/OCC-Ambulanz, Brustzentrum 

 

Tel.:  0371 333-22212 

E-Mail: i.dobler@skc.de 

Sitz: Flemmingstrasse 4, Haus A, EG, Zimmer 00.30 

 

 

Claudia Frenzel 

M.Sc. Psychologin, in Weiterbildung: Psychologische Psychotherapie 

Viszeralonkologisches Zentrum, Neuroonkologisches Zentrum, Kopf-Hals-

Tumorzentrum 

 

Tel.:                       0371 333 – 44103 

E-Mail:                  c.frenzel@skc.de 

Sitz:                       Flemmingstrasse 2, 7. Etage, Zimmer 7.23 
 

 

 

 

 


